
SV Deiringsen 1856 e.V. 
 

54. Pokalschießen 2024 
 

27. Mai - 2. Juni 2024 

 

 

 

Wir möchten uns für die Teilnahme und das faire Verhalten 
bei unserem 54. Pokalschießen ganz herzlich bedanken 

und freuen uns auf ein gesundes Wiedersehen beim nächsten Mal. 

 

Die Siegerehrung erfolgt am Sonntag, 30. Juni 2024, 
um 10.00 Uhr in der Schützenhalle Deiringsen. 

 

SV DEIRINGSEN 
Andreas Herzog &  
Sandra Schneider 



Lichtgewehr Auflage
0

Einzelwertung Schüler
0

1. Schmidt Eny Lou SV Frohsinn 07 Werne 95 81 176
2. Franke Avery SV Cappel 76 84 160
3. Rempel Dewin SV Cappel 79 52 131

0

Luftgewehr

Einzelwertung Schüler
0

1. Siegemeyer Lea SSV Südkirchen 92 87 179
2. Trost Felix SSC Weslarn 83 76 159
3. Wartenroth Leo SSC Weslarn 78 71 149

Einzelwertung Jugend
0

1. Schomacher Leanara SG Neubeckum 92 96 89 88 365
2. Dortschack Dana SSC Weslarn 90 92 93 89 364
3. Petzsch Luca Nördl. Dortmunder SB 86 87 86 87 346
4. Franke Darren SV Cappel 56 73 69 60 258
5. Müller Jan SV Cappel 63 47 36 55 201

Mannschaftswertung Junioren

1. SG Neubeckum Blank Lena 377
Paschedag Mia 365
Schomacher Leandra 365 1107

2. SV Cappel Hollenhorst Mona 296
Stanzmann Nana 281
Franke Darren 258 835

Einzelwertung Junioren
0

1. Blank Lena SG Neubeckum 92 95 93 97 377
2. Paschedag Mia SG Neubeckum 89 95 89 92 365
3. Hollenhorst Mona SV Cappel 71 70 79 76 296
4. Hoppe Maximilian PSV Dortmund 80 72 71 73 296
5. Stanzmann Nana SV Cappel 74 71 64 72 281
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Mannschaftswertung Damen/Herren

1. SSV Südkirchen Thibud Dominik 382
Middrup Helmut 373
Oelschlegel Rebecca 371 1126

2. Nördl. Dortmunder SB Schulte-BertholdHeinrich 362
Binder Angela 356
Petzsch Luca 346 1064

0

Einzelwertung Damen/Herren I+II
0

1. Frigger Tobias SG Neubeckum 99 98 95 100 392
2. Schäfer Stefanie SG Neubeckum 97 96 98 98 389
3. Weissenfeld Katharina Visier 59 Ennigerloh 98 94 96 97 385
4. Thibud Dominik SSV Südkirchen 96 97 95 94 382
5. Elwert Carmen SSC Werl 96 97 93 95 381
6. Oelschlegel Rebecca SSV Südkirchen 92 90 95 94 371
7. Prahl Daniel Visier 59 Ennigerloh 90 94 96 91 371
8. Pritzel Christian SSV Wingeshausen 85 88 82 86 341
9. Sarblowski Jan SV Cappel 83 81 87 79 330

Einzelwertung Damen/Herren IV
0

1. Middrup Helmut SSV Südkirchen 94 94 92 93 373
2. Schulte-Berthold Heinrich Nördl. Dortmunder SB 92 91 92 87 362
3. Binder Angela Nördl. Dortmunder SB 89 87 92 88 356
4. Pantaleon Sylvia SV Holthausen Hattingen 87 82 94 89 352
5. Drath Rolf-Rainer Nördl. Dortmunder SB 90 83 84 83 340

LG-Auflage

Mannschaften Schüler

1. SSV Südkirchen Söhne Tim 186,2
Söhne Lisa 175,0
Heitbaum Jan 154,0 515,2

Einzelwertung Schüler
0

1. Lüttke Sunny Spsch. Soest Nord-West 97,6 99,6 197,2
2. Loddenkemper Linus SV Cappel 93,4 95,6 189,0
3. Söhne Tim SSV Südkirchen 90,5 95,7 186,2
4. Söhne Lisa SSV Südkirchen 92,8 82,2 175,0
5. Harder Len SV Cappel 84,9 87,9 172,8
6. Behrendt Leonard Nördl. Dortmunder SB 89,9 80,6 170,5
7. Heitbaum Jan SSV Südkirchen 73,6 80,4 154,0
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Mannschaften Damen/Herren

1. Spsch. Westtünnen Loecke Udo 314,0
Sporkert Rüdiger 312,5
Osthof Steffi 309,5 936,0

2. SG Braam-Ostwennemar Kwirand Carsten 311,6
Hannig Marko 311,5
Amelong Bernd 310,5 933,6

3. SSV Südkirchen Middrup Helmut 312,9
Gremme Ulrich 309,8
Funhoff Udo 307,3 930,0

4. Spsch. Heeren-Werve Stermula Nicole 313,2
Ehlert Petra 309,0
Stermula Christian 293,9 916,1

5. SSV Südkirchen Siegemeyer Tanja 307,2
Siegemeyer Matthias 305,6
Puppendahl Marco 297,1 909,9

6. Spsch. Soest Nord-West Thöne Julia 301,5
Rosenthal Anja 301,4
Böhm Daniel 289,4 892,3

7. SG Braam-Ostwennemar Wegner Martina 300,3
Woda Ralf 296,1
Knappkurte Frank 286,8 883,2

Einzelwertung Damen/Herren
0

1. Stermula Nicole Spsch. Heeren-Werve 104,3 104,1 104,8 313,2
2. Hannig Marko SG Braam-Ostwennemar 102,1 103,7 105,7 311,5
3. Osthof Steffi Spsch. Westtünnen 103,8 102,2 103,5 309,5
4. Siegemeyer Tanja SSV Südkirchen 102,2 103,1 101,9 307,2
5. Markwardt-Brocksieper Sandra PSV Dortmund 102,9 102,0 101,3 306,2
6. Siegemeyer Matthias SSV Südkirchen 102,7 102,6 100,3 305,6
7. Pritzel Christian SSV Wingeshausen 100,9 100,6 101,8 303,3
8. Thöne Julia Spsch. Soest Nord-West 104,2 98,1 99,2 301,5
9. Rosenthal Anja Spsch. Soest Nord-West 99,9 101,0 100,5 301,4
10. Elwert Dennis SSC Werl 100,3 101,7 98,1 300,1
11. Puppendahl Marco SSV Südkirchen 99,7 96,9 100,5 297,1
12. Dortschack Michael SSC Weslarn 98,0 97,4 98,4 293,8
13. Böhm Daniel Spsch. Soest Nord-West 98,2 94,6 96,6 289,4
14. Knappkurte Frank SG Braam-Ostwennemar 87,8 99,7 99,3 286,8
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Mannschaften Senioren/-innen I+II

1. Spsch. Mittelstadt Nieland Susanne 311,9
Skorzinski Marion 318,1
Skorzinski Edmund 313,1 943,1

2. Balker SG Hölterhoff Andrea 314,6
Zaß Margit 313,8
Hölterhoff Michael 311,9 940,3

3. SV Cappel Guderjan Jörg 314,5
Loddenkemper Ulrich 312,2
Zimmermann Franz-Josef 309,7 936,4

4. Balker SG Brandtner Thomas 312,8
Heilmann Frank 309,5
Schreiber Klaus 309,3 931,6

5. Nördl. Dortmunder SB Ohmann Frank 314,6
Petzsch Detlef 310,5
Schwiderski Ursula 303,3 928,4

6. SSC Höingen Langenhorst Andreas 309,6
Risse Alfred 307,9
Leifert Bernahrd 306,9 924,4

7. Spsch. Beckum Dallek Martin 309,3
Glinka Hubert 309,0
Duwentäster Ludger 304,6 922,9

8. SV Cappel Bartsch Georg 308,4
Rohmann Michael 305,3
Rohmann Heike 303,1 916,8

9. SG Braam-Ostwennemar Köppelmann Rainer 306,3
Bomke Elmar 302,1
Bohnenkamp Klaus 298,5 906,9

10. Lenneper SV 1805 Schenkendorf Frank 303,0
Buurmeijer Jan 295,6
Eidam Guido 294,2 892,8

Einzelwertung Senioren/-innen I
0

1. Skorzinski Marion Spsch. Mittelstadt 105,1 106,7 106,3 318,1
2. Ohmann Frank Nördl. Dortmunder SB 104,2 105,2 105,2 314,6
3. Hölterhoff Andrea Balker SG 104,7 105,2 104,7 314,6
4. Guderjan Jörg SV Cappel 105,3 104,6 104,6 314,5
5. Bublitz Georg Spsch. Köln-Stammheim 104,3 104,6 103,8 312,7
6. Loddenkemper Ulrich SV Cappel 104,0 104,2 104,0 312,2
7. Nieland Susanne Spsch. Mittelstadt 104,7 103,3 103,9 311,9
8. Kwirand Carsten SG Braam-Ostwennemar 103,3 104,4 103,9 311,6
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Einzelwertung Senioren/-innen I
0

9. Amelong Bernd SG Braam-Ostwennemar 105,0 103,1 102,4 310,5
10. Heilmann Frank Balker SG 103,2 102,2 104,1 309,5
11. Brocksieper Ralf PSV Dortmund 101,4 104,6 103,1 309,1
12. Bartsch Georg SV Cappel 102,0 103,6 102,8 308,4
13. Köppelmann Rainer SG Braam-Ostwennemar 102,7 101,1 102,5 306,3
14. Rohmann Michael SV Cappel 100,1 103,3 101,9 305,3
15. Gilles Thomas Spsch. Heeren-Werve 100,9 103,6 100,2 304,7
16. Duwentäster Ludger Spsch. Beckum 100,2 101,7 102,7 304,6
17. Rohmann Heike SV Cappel 102,5 100,7 99,9 303,1
18. Bomke Elmar SG Braam-Ostwennemar 100,5 101,7 99,9 302,1
19. Koppenhöfer Jeanine Spsch. Soest Nord-West 95,8 101,1 99,7 296,6
20. Wartenroth Ingo SSC Weslarn 98,9 97,3 99,8 296,0
21. Stermula Christian Spsch. Heeren-Werve 98,9 99,8 95,2 293,9
22. Schmacke Stefan BSV Aplerbeck 87,0 92,9 87,3 267,2

Einzelwertung Senioren/-innen II
0

1. Loecke Udo Spsch. Westtünnen 105,1 104,5 104,4 314,0
2. Zaß Margit Balker SG 104,4 104,8 104,6 313,8
3. Skorzinski Edmund Spsch. Mittelstadt 104,6 103,8 104,7 313,1
4. Brandtner Thomas Balker SG 103,7 105,3 103,8 312,8
5. Sporkert Rüdiger Spsch. Westtünnen 105,2 104,0 103,3 312,5
6. Hölterhoff Michael Balker SG 103,5 104,7 103,7 311,9
7. Gremme Ulrich SSV Südkirchen 103,9 102,5 103,4 309,8
8. Langenhorst Andreas SSC Höingen 102,5 104,2 102,9 309,6
9. Dallek Martin Spsch. Beckum 101,8 104,4 103,1 309,3
10. Buderus Jürgen BSG Bochum-Langendeer 103,7 103,2 102,3 309,2
11. Glinka Hubert Spsch. Beckum 102,4 103,5 103,1 309,0
12. Zydek Walter BSG Bochum-Langendeer 103,3 104,3 101,4 309,0
13. Rickert Sabine BSG Westerholt 104,0 101,8 102,0 307,8
14. Schenkendorf Frank Lenneper SV 1805 100,0 102,9 100,1 303,0
15. Bohnenkamp Klaus SG Braam-Ostwennemar 99,7 99,2 99,6 298,5
16. Woda Ralf SG Braam-Ostwennemar 96,3 99,5 100,3 296,1
17. Eidam Guido Lenneper SV 1805 99,5 96,4 98,3 294,2

Mannschaften Senioren/-innen III-V

1. SSV Bad Waldliesborn Holtkötter Hermann 315,8
Ventur Hans-Dieter 312,6
Zigan Bruno 310,8 939,2

2. SSG Sümmern Hönig Heinz 315,2
Eismann Dieter 312,2
Disney Ian 311,0 938,4
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Mannschaften Senioren/-innen III-V

3. St. Hub. Brilon Knillmann Armin 315,0
Konheusler Rosi 310,9
Konheusler Karl-Peter 309,2 935,1

4. St. Anna Nuttlar Weber Dieter 313,4
Moldenhauer Volker 309,8
Funke Hubert 308,3 931,5

5. Spsch. Westtünnen Rybarski Dieter 311,6
Ernst Rainer 304,8
Röhling Jürgen 303,7 920,1

Einzelwertung Senioren/-innen III
0

1. Holtkötter Hermann SSV Bad Waldliesborn 106,0 105,3 104,5 315,8
2. Knillmann Armin St. Hub. Brilon 106,5 103,8 104,7 315,0
3. Weber Dieter St. Anna Nuttlar 105,0 103,9 104,5 313,4
4. Middrup Helmut SSV Südkirchen 104,1 104,4 104,4 312,9
5. Ventur Hans-Dieter SSV Bad Waldliesborn 103,1 104,4 105,1 312,6
6. Rybarski Dieter Spsch. Westtünnen 104,0 103,5 104,1 311,6
7. Martin Anita Spsch.1377 Korbach 105,1 104,9 101,4 311,4
8. Disney Ian SSG Sümmern 104,6 101,8 104,6 311,0
9. Petzsch Detlef Nördl. Dortmunder SB 104,5 102,2 103,8 310,5
10. Koppenhöfer Herbert Spsch. Soest Nord-West 101,8 103,0 104,9 309,7
11. Zimmermann Franz-Josef SV Cappel 102,5 103,0 104,2 309,7
12. Blaimer Wolfgang SSV Groß Barop 103,5 104,3 101,8 309,6
13. Schreiber Klaus Balker SG 102,9 104,3 102,1 309,3
14. Ehlert Petra Spsch. Heeren-Werve 103,1 104,0 101,9 309,0
15. Funke Hubert St. Anna Nuttlar 103,1 104,0 101,2 308,3
16. Kramer Wilfried BSG Bochum-Langendeer 102,7 102,9 102,6 308,2
17. Risse Alfred SSC Höingen 104,4 102,0 101,5 307,9
18. Funhoff Udo SSV Südkirchen 103,9 101,6 101,8 307,3
19. Leifert Bernahrd SSC Höingen 102,8 101,8 102,3 306,9
20. Schwiderski Ursula Nördl. Dortmunder SB 100,8 101,1 101,4 303,3
21. Wegner Martina SG Braam-Ostwennemar 100,0 98,7 101,6 300,3
22. Buurmeijer Jan Lenneper SV 1805 98,3 97,8 99,5 295,6
23. Olbrich Volker BSV Aplerbeck 97,1 92,7 98,2 288,0
24. Wegner Manfred SG Braam-Ostwennemar 85,9 85,6 89,4 260,9

Einzelwertung Senioren/-innen IV
0

1. Finger Heinrich TuS Usseln 104,0 105,2 103,7 312,9
2. Eismann Dieter SSG Sümmern 103,1 104,1 105,0 312,2
3. Zaß Herbert Balker SG 103,3 104,4 104,4 312,1
4. Konheusler Rosi St. Hub. Brilon 103,9 103,5 103,5 310,9
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Einzelwertung Senioren/-innen IV
0

5. Schwonke Norbert SSC Weslarn 100,4 102,9 103,9 307,2
6. Rennkamp Antonius SG Neubeckum 101,3 102,3 102,6 306,2
7. Röhling Jürgen Spsch. Westtünnen 102,1 99,9 101,7 303,7
8. Erley Rainer SG Braam-Ostwennemar 94,7 99,3 100,3 294,3
9. Holland Ulrich BSG Westerholt 96,8 97,2 98,6 292,6

Einzelwertung Senioren/-innen V
0

1. Hönig Heinz SSG Sümmern 105,3 105,0 104,9 315,2
2. Zigan Bruno SSV Bad Waldliesborn 102,9 103,4 104,5 310,8
3. Moldenhauer Volker St. Anna Nuttlar 102,3 105,3 102,2 309,8
4. Konheusler Karl- Peter St. Hub. Brilon 101,4 103,9 103,9 309,2
5. Hastenteufel Ursula Spsch. Beckum 103,8 102,1 102,8 308,7
6. Hartwig Bruno SSV Groß Barop 102,8 101,1 103,4 307,3
7. Schieblen Lothar SV Frohsinn 07 Werne 101,4 102,7 102,2 306,3
8. Braun Hans-Jürgen SSC Weslarn 103,5 102,0 100,5 306,0
9. Böttcher Hans-Jürgen TuS Usseln 103,0 102,5 100,0 305,5
10. Ernst Rainer Spsch. Westtünnen 101,0 102,7 101,1 304,8
11. Sander Bernhard Spsch. Beckum 100,5 99,4 102,1 302,0
12. Moldenhauer Elisabeth St. Anna Nuttlar 96,7 102,4 99,3 298,4
13. Rohlauf Bernd BSV Aplerbeck 99,3 99,4 98,9 297,6

0,0

Luftpistole

Offene Klasse

1. SSC Werl Grunwald Johannes 362
Meier Johannes 354
Diers Tibor 343 1059

2. SSC Höingen Richter Bernd 350
Gretenkort Axel 340
Schröder Felix 311 1001

Einzelwertung Schüler

1. Jansen Fynn Spsch. Diana Oelde 67 67 134

Einzelwertung Junioren

1. Lebedev Dennis SSC Werl 90 86 92 85 353
2. Dortschack Simon SSC Weslarn 83 79 89 80 331
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Einzelwertung Damen/Herren I+II

1. Pritzel Christian SSV Wingeshausen 89 91 93 92 365
2. Grunwald Johannes SSC Werl 86 92 93 91 362
3. Schäfer Alexander SG Neubeckum 90 87 88 90 355
4. Diers Tibor SSC Werl 83 84 91 85 343
5. Gretenkort Axel SSC Höingen 85 89 84 82 340
6. Schröder Felix SSC Höingen 76 80 74 81 311

Einzelwertung Damen/Herren III+IV

1. Neise Klaus SSV Bad Westernkotten 94 87 93 94 368
2. Meier Johannes SSC Werl 85 90 89 90 354
3. Richter Bernd SSC Höingen 88 86 88 88 350
4. Braam Thomas Spsch. Diana Oelde 84 86 83 94 347
5. Wiegard Berthold Spsch. Diana Oelde 85 86 88 84 343
6. Wittenbrink Lothar SSC Werl 84 84 86 85 339
7. Ebel Nikolaj SSC Werl 82 85 80 90 337
8. Mann Jürgen SSV Bad Westernkotten 83 81 82 88 334
9. Goldau Peter SSV Groß Barop 70 79 83 82 314

LP-Auflage

Offene Klasse

1. Soest Nord-West Reipöhler Doris 306,7
Lange Rainer 299,0
Reipöhler Willi 292,5 898,2

2. Märker SG Rindhage Ulli 290,3
Bucholski Peter 282,2
Rohmann Anja 275,4 847,9

Einzelwertung Damen/Herren + Senioren/-innen I+II

1. Neise Klaus SSV Bad Westernkotten 99,0 99,2 101,3 299,5
2. Lange Rainer Spsch. Soest Nord-West 98,6 99,7 100,7 299,0
3. Albers Daniela PSV Dortmund 100,3 96,9 100,9 298,1
4. Pritzel Christian SSV Wingeshausen 100,8 97,2 98,8 296,8
5. Zille Volkmar BSV Aplerbeck 90,0 94,1 95,6 279,7
6. Gilles Thomas Spsch. Heeren-Werve 85,8 93,4 90,5 269,7

Einzelwertung Senioren/-innen III+IV

1. Reipöhler Doris Spsch. Soest Nord-West 102,7 101,9 102,1 306,7
2. Albers Peter PSV Dortmund 99,1 100,5 101,0 300,6
3. Richter Bernd SSC Höingen 99,1 97,9 99,5 296,5
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Einzelwertung Senioren/-innen III+IV

4. Reipöhler Willi Spsch. Soest Nord-West 98,8 96,4 97,3 292,5
5. Rindhage Ulli Märker SG 98,7 97,8 93,8 290,3
6. Havers Rainer SV Frohsinn 07 Werne 94,7 95,8 96,8 287,3
7. Martin Anita Spsch.1377 Korbach 93,4 94,8 96,9 285,1
8. Bucholski Peter Märker SG 97,1 91,9 93,2 282,2
9. Schmidt Wolfgang SV Frohsinn 07 Werne 95,3 92,4 93,7 281,4
10. Rickert Thomas BSG Westerholt 87,9 100,4 92,7 281,0
11. Rohmann Anja Märker SG 91,9 95,0 88,5 275,4

Vereinsbeteiligung 2024
1 SV Cappel 15
2 SSV Südkirchen 13
3 SG Braam-Ostwennemar 11
4 Spsch. Soest Nord-West 9
5 Nördl. Dortmunder SB 8
6 SSC Werl 8
7 SSC Weslarn 8
8 Balker SG 7
9 SG Neubeckum 7

10 SSC Höingen 7
11 Spsch. Westtünnen 6
12 PSV Dortmund 5
13 Spsch. Beckum 5
14 Spsch. Heeren-Werve 5
15 BSV Aplerbeck 4
16 SSV Wingeshausen 4
17 St. Anna Nuttlar 4
18 SV Frohsinn 07 Werne 4
19 BSG Bochum-Langendeer 3
20 BSG Westerholt 3
21 Lenneper SV 1805 3
22 Märker SG 3
23 Spsch. Diana Oelde 3
24 Spsch. Mittelstadt 3
25 SSG Sümmern 3
26 SSV Bad Waldliesborn 3
27 SSV Bad Westernkotten 3
28 SSV Groß Barop 3
29 St. Hub. Brilon 3
30 Spsch.1377 Korbach 2
31 TuS Usseln 2
32 Visier 59 Ennigerloh 2
33 Spsch. Köln-Stammheim 1
34 SV Holthausen Hattingen 1
Gesamtteilnehmerzahl 2024: 171

Die Siegerehrung findet am Sonntag, 30. Juni 2024,
um 10.00 Uhr in der Schützenhalle Deiringsen statt.
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